Дело № 2-31-19/2019
ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

11 февраля 2019 года                                                                                  г. Белогорск

Мировой судья судебного участка № 31 Белогорского судебного района Республики  Крым Шувалова Г.Н.,

при секретаре – Шемшединовой А.С.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале судебных заседаний судебного участка № 31 Белогорского судебного района Республики Крым гражданское дело по исковому заявлению Акционерного общества Коммерческого банка «РУБанк» к Фурману Игорю Зеновьевичу о взыскании задолженности по договору потребительского кредита,
Р Е Ш И Л :

исковые требования – удовлетворить.

Взыскать с Фурмана Игоря Зеновьевича в пользу Акционерного общества Коммерческого банка «РУБанк» задолженность по договору потребительского кредита  № < > от <дата> по состоянию на <дата> в размере 4582,13руб., из которых: 3894,12руб. – сумма основного долга, 388,23руб.- проценты, 299,78руб. – неустойка, а также судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 400руб., а всего – 4982,13руб.
Лица, участвующие в деле, и их представители вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения им копии этого решения.

Заочное решение может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Белогорский районный суд Республики Крым путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 31 Белогорского судебного района Республики Крым в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья:                                      Г.Н. Шувалова